
  č. j. 117 Si 21/2022-4 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  117 Si 21/2022 Vážená paní 
………………. 
…………………. 
…………… 
……………………… 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Jan Matis 

DNE:  21. července 2022 

 

ŽADATELKA: ………………………… 

Vážená paní ……………, 

ve věci Vaší žádosti ze dne 15. 7. 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „InfZ“), si Vám dovoluji sdělit následující. 

K otázce č. 1: „Vede si Váš soud statistiku počtu nařízených odposlechů? Proč ano, proč ne.“ 

- Statistiku nařízených odposlechů soud nevede. Agenda odposlechů je vedena v režimu utajení 
vyhrazené dle vyhlášky č. 529/2005 Sb., o administrativní bezpečnosti a o registrech 
utajovaných informací. Až následně rozhoduje policejní orgán o odtajnění dokumentů. 
V informačním systému soudu tak lze nalézt pouze informace o spisové značce, datum dojití 
návrhu na nařízení odposlechu, osobu soudce, který věc vyřizuje a zda bylo návrhu vyhověno. 
Nelze tedy z informačního systému zjistit například jména odposlouchávaných osob, ani jejich 
počet. Společně s nízkým počtem návrhů na vydání příkazů k odposlechu tak má soud za to, 
že vedení takové statistiky by bylo nadbytečné. 

K otázce č. 2: „Kolik odposlechů Váš soud nařídil v roce 2021 a 2022?“ 

- V roce 2021 bylo vydáno 13 příkazů k odposlechu. 

- Ke dni 20. července bylo v roce 2022 vydáno 5 příkazů k odposlechu. 

K otázce č. 3: „Kolik lidí bylo informováno o tom, že je policie odposlouchávala (v roce 2021 a 2022)“ 

- Podle § 88 odst. 8 tr. řádu platí, že odposlouchávanou osobu informuje o provedeném 
odposlechu v řízení před soudem předseda senátu soudu prvého stupně až po pravomocném 
skončení věci.  

Odposlouchávané osoby tedy neinformuje soudce, který příkaz k odposlechu vydal. Okresním 
soudem jsou také vydávány i příkazy k odposlechu ve věcech, kde v prvním stupni rozhoduje 
soud krajský, který má následně onu informační povinnost.  

K vyhledání skutečnosti, zda byly odposlouchávané osoby o tomto informovány, nelze využít 
informační systém soudu, kdy i z důvodu vedení agendy odposlechů v režimu vyhrazené, nelze 



 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

tyto propojit s jednotlivými trestními řízeními, kde jsou odposlechy použity orgány činnými 
v trestním řízení. 

Zjištění počtu informovaných odposlouchávaných osob by tedy vyžadovalo studium každého 
jednotlivého spisu, když ani nelze provést selekci na základě stáří spisů, jelikož informování 
osob probíhá až po pravomocném skončení věci. Váš dotaz se tedy může týkat i několik let 
starých spisů. 

Pakliže byste nadále trvala na poskytnutí této informace, pak by soud musel vzhledem 
k mimořádnému rozsahu vyhledávání přistoupit k vyčíslení vzniklých nákladů podle § 17 InfZ 
ve spojení s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-
OSV. 

Vaše stanovisko budu očekávat ve lhůtě 15 dnů. V opačném případě budu brát věc za 
vyřízenou. 

S pozdravem 

Mgr. Jan Matis v.r. 
asistent soudce 

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Králová 

 


